
PATVIRTINTA: 

LASF žiedo komiteto posėdyje 2024-02-13 
PROTOKOLAS Nr. 2024-01 

2024 METŲ 
LIETUVOS ŽIEDINIŲ LENKTYNIŲ (LTCC)

ČEMPIONATO 

REGLAMENTAS 



2 

TURINYS 

ŠIAME REGLAMENTE NAUDOJAMOS SĄVOKOS ...................................................................................................... 3 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS .............................................................................................................................. 5

2. LTCC ETAPAI ....................................................................................................................................................... 5

3. DALYVIAI ............................................................................................................................................................ 5

4. AUTOMOBILIAI. KLASĖS. STARTINIAI NUMERIAI. REKLAMA .................................................................... 5

5. ČEMPIONATO ĮSKAITOS IR TAŠKŲ SKAIČIAVIMAS LTCC ............................................................................ 6

6. DALYVAVIMAS VARŽYBOSE. STARTINIAI MOKESČIAI. ............................................................................... 7

7. LENKTYNIŲ DISTANCIJA, STARTO PROCEDŪRA, KITOS LENKTYNIŲ TAISYKLĖS ..................................... 7

8. PADANGOS ........................................................................................................................................................ 8

9. PROTESTAI IR APELIACIJOS ............................................................................................................................. 8

10. APDOVANOJIMAI .............................................................................................................................................. 8

11. KEITIMAI. NENUMATYTI ATVEJAI .................................................................................................................. 8



3 

ŠIAME REGLAMENTE NAUDOJAMOS SĄVOKOS 

Automobiliai – sausumos transporto priemonė, varoma savo varomaisiais mechanizmais ir važiuojanti 
mažiausiai keturiais besisukančiais ratais, esančiais ne vienoje eilėje ir palaikančiais nuolatinį sąlytį su žeme. 
Iš jų bent du ratai yra vairuojamieji ir bent du – varomieji. 

ASF – Nacionalinis klubas ar nacionalinė federacija, pripažinta FIA kaip vienintelė sporto valdžios šalyje 
turėtoja. Lietuvos Respublikoje – LASF. 

LASVOVT – Lietuvos automobilių sporto varžybų organizavimo ir vykdymo taisyklės. 

 Dalyvis – klasifikuojamose varžybose dalyvaujantis asmuo, turintis galiojančią vairuotojo licenciją, nurodytą 
šio Reglamento 3.1. p. 

FIA – Tarptautinė automobilių federacija. 

FIA TSK – Tarptautinis automobilių sporto kodeksas. 

Homologacija (aprobavimas) – tai oficialus FIA patvirtinimas, kad tam tikro modelio automobilis, pagamintas 
serijinės gamybos sąlygomis, atitinka FIA nustatytus serijinių automobilių klasifikacijos taisyklių reikalavimus 
(FIA TSK „J“ 251 str. 2.1.7. punktas). 

LASF – Lietuvos automobilių sporto federacija. 

LASF Apeliacinis teismas – institucija, kuriai Lietuvos Respublikos automobilių sporte kilus ginčams patikėta 
teisė priimti galutinį sprendimą. 

LTCC – Lietuvos automobilių daugiaetapis, „A“ lygos, uždaras žiedinių lenktynių čempionatas. 

LASK – Lietuvos automobilių sporto kodeksas. 

Oficialūs rezultatai – LTCC etape nustatyta tvarka SKK patvirtinti dalyvių rezultatai. 

Organizatorius – tai automobilių sporto renginį organizuojantis juridinis asmuo. 

Oficialūs varžybų asmenys – teisėjai (LASK 11.1 str.): sporto komisarai, varžybų vadovas, varžybų direktorius, 
sekretoriato teisėjai, asmenys atsakingi už Varžybų saugumą, asmenys, turintys įgaliojimus susijusius su 
Varžybų organizavimu, o taip pat kiti asmenys, vykdantys Varžybų organizavimo kontrolę, stebėseną ir / ar 
vertinantys teisėjų veiksmus. 

Papildomi nuostatai – LTCC etapo organizatoriaus pagal žiedo komiteto patvirtintą pavyzdį paruoštas 
žiedinių lenktynių etapo vykdymą reglamentuojantis dokumentas. 



4 

Pareiškėjas – juridinis asmuo, dalyvaujantis LTCC etape ir turintis LASF ar kitos ASF išduotą „Pareiškėjo 
licenciją“ (LASK 9.2. p.). 

Pareiškėjo atstovas – Pareiškėjo licencijoje nurodytas/(-i) asmuo/(-nys), įgaliotas LTCC etape atstovauti 
pareiškėjo bei pareiškėjo sportininkų interesus. 

Žiedo komitetas – LASF struktūrinis vienetas, administruojantis automobilių žiedo sporto discipliną. 

Reglamentas – LASF žiedo komiteto priimtas Lietuvos automobilių žiedinių lenktynių čempionato 
reglamentas. 

Sporto komisaras(ai) – Sporto komisaras turi aukščiausią sportinę valdžią, kurio pagrindinė užduotis 
užtikrinti LASF Reglamentų, Taisyklių, Papildomų nuostatų reikalavimų, bei LTCC etapų programos vykdymą. 

Teisėjas – tai fizinis asmuo, atsakingas už tai, kad per automobilių sporto varžybas būtų laikomasi 
automobilių sporto varžybas reglamentuojančių norminių aktų ir turintis atitinkamos kategorijos Teisėjo 
licenciją, išduotą LASF arba kitos FIA ASF. 

Varžybų vadovas- atsakingas už varžybų vykdymą pagal varžybų programą. Varžybų vadovo funkcijas ir 
pareigas nustato LASK 11.11 str., LASVOVT bei SVO reglamentas. B ir C lygos varžybose (išskyrus B ir C lygos 
ralį) Varžybų vadovas gali eiti sporto komisaro pareigas. A lygos varžybose varžybų vadovas privalo turėti 
varžybų vadovo pavaduotoją (kalbantį lietuvių ir anglų kalbomis). Organizatoriaus pavedimu, Varžybų 
vadovas gali rengti bei pasirašyti varžybų papildomus nuostatus. 

Lenktynių direktorius- pareigos aprašytos LASK 11.10 p. 

Teisėjas ryšiams su dalyviais-  varžybų metu užtikrina operatyvų ryšį tarp dalyvių ir oficialių asmenų, pateikia 
patikimą informaciją varžybų dalyviams bei oficialiems asmenims, dalyvauja visuose techniniuose bei 
registraciniuose patikrinimuose, Sporto Komisarų posėdžiuose, kontroliuoja informaciją oficialioje varžybų 
lentoje, neleisdamas, kad būtų teikiama informacija, nesusijusi su varžybomis, savarankiškai arba 
konsultuojantis su atitinkamais oficialiais asmenimis atsako į visus dalyvių klausimus, nedelsiant pateikia 
dalyviams visą iš Sporto komisarų bei varžybų vadovo gautą naują informaciją, pasibaigus varžyboms duoda 
savo darbo ataskaitą Sporto komisarams bei varžybų vadovui. 

Parc Ferme (uždaras parkas)- vykdymas aprašytas LASK 2.5 p. 



5 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.1. Lietuvos automobilių sporto federacija (toliau – LASF), veikdama per LASF žiedo komitetą, 
organizuoja A lygos 2024 metų Lietuvos žiedinių lenktynių čempionatą (toliau – LTCC). LTCC etapai 
yra įtraukti į oficialų LASF sporto varžybų kalendorių. LTCC vykdomas kartu su 2024 metų Baltijos 
šalių žiedinių lenktynių čempionatu (toliau – BaTCC). 

1.2. LTCC vykdomas vadovaujantis FIA Tarptautiniu Sporto Kodeksu (toliau – FIA TSK) ir jo priedais, 
Lietuvos automobilių sporto kodeksu (toliau – LASK), kitais LASF norminiais aktais bei šiuo 
Reglamentu. 

1.3. Šis Reglamentas paruoštas remiantis BaTCC taisyklėmis. Esant neaiškumams arba kilus 
nesutarimams dėl tam tikrų Reglamento punktų taikymo, vadovaujamasi angliška 2024 m. BaTCC 
taisyklių versija, kuri patalpinta tinklalapyje www.batcc.eu.  

2. LTCC ETAPAI
2.1. LTCC susideda iš etapų, įtrauktų į LASF sporto varžybų ir renginių kalendorių. 
2.2. Tikslus varžybų kalendorius, pavadinimas, etapų vykdymo vietos ir datos bus paskelbti LASF 

tinklalapyje www.lasf.lt iki 2024 m. vasario mėn. 1 d. LASF pasilieka sau teisę keisti kalendorių. 

3. DALYVIAI

3.1. LTCC etapuose gali dalyvauti asmenys, turintys galiojančias AJ, ir A ar Tarptautinės kategorijos 
licencijas  išduotas LASF, kurios galioja „A lygos“ žiedinių lenktynių varžyboms. 

3.2. LASF licencijų turėtojams pildyti ir pateikti LTCC čempionatinės dalyvio paraiškos - nereikia. 
Vairuotojas tampa LTCC dalyviu ir įtraukiamas į klasifikaciją nuo pirmo startuoto LTCC etapo, pagal 
patvirtintą LASF 2024 m. LTCC kalendorių. 

3.3. Dalyviai privalo laikytis FIA TSK, BaTCC taisyklių, LTCC reglamento, BaTCC ir LTCC techninių 
reglamentų, atskirų etapų papildomų nuostatų, biuletenių ir priedų, kuriuos parengia 
Čempionato organizatorius arba varžybų oficialūs asmenys. 

4. AUTOMOBILIAI. KLASĖS. STARTINIAI NUMERIAI. REKLAMA

4.1. Dalyviai privalo užtikrinti, kad jų automobiliai atitinka 2024 metų LTCC techninį reglamentą 
(R1600, R2000, R3000, R4000 ir GT klasių automobiliams) arba 2024 metų BaTCC techninį 
reglamentą BMW 325 CUP automobiliams (BMW 325 CUP klasės automobiliai) ir yra saugūs 
dalyvavimui varžybose. 

4.2. Visų LTCC klasių automobiliai privalo turėti ASN išduotus sportinių automobilių techninius pasus 
arba alternatyvius dokumentus, kurie pateikiami varžybų techninei komisijai. 

4.3. Dalyviai gali keisti deklaruojamą automobilių klasę iki kiekvieno etapo registracijos pabaigos, 
nurodytos varžybų papildomuose nuostatuose. 

4.4. Čempionatas vykdomas automobilių klasėse:  
1) R1600 (BTC1);
2) R2000 (BTC2);
3) R3000 (BTC3);
4) R4000 (BTC4);
5) GT;
6) BMW 325 CUP.
4.5. Techniniai reglamentai publikuojami www.lasf.lt arba https://batcc.eu/about-terms/. 
4.6. Automobilio techninio neatitikimo atveju (SKK sprendimu), dalyvio važiavime pasiektas rezultatas 

anuliuojamas. Radus automobilio techninį neatitikimą po antrojo lenktynių važiavimo, 
anuliuojamas ir pirmojo važiavimo rezultatas. 

Reglamentu. 
1.4. Šviesos privalo būti įjungtos visuose automobiliuose dalyvaujančiuose lenktynėse.

http://www.batcc.eu/
http://www.lasf.lt/
https://batcc.eu/about-terms/


6 

4.7. Visų automobilių salonuose turi būti įrengta bent viena vaizdo kamera. Dalyviai yra atsakingi už 
vaizdo medžiagos įrašymą visų lenktynių metu ir varžybų vadovui ar komisarams(ui) prašant, 
privalo medžiagą pateikti incidentų analizės atlikimui: 

1) salono kamera turi būti suorientuota taip, kad apimtų vaizdą per priekinį automobilio langą,
įskaitant prietaisų skydelio, vairo ir vairuotojo vaizdą (žr. paveikslėlį); 

2) įrašoma vaizdo medžiaga turi būti HD formate;
3) vaizdo kameros laikmenoje turi būti tik vaizdo įrašai iš esamų varžybų.

4.8. Reikalavimai startiniams numeriams, vairuotojų vardams ir pavardėms bei reklamai nurodyti 
BaTCC taisyklėse ir prieduose.  

4.9. Atskiruose LTCC etapuose gali būti taikomi papildomi reikalavimai reklamai. 

5. ČEMPIONATO ĮSKAITOS IR TAŠKŲ SKAIČIAVIMAS LTCC

5.1. LTCC vedamos tik vairuotojų asmeninės įskaitos atskirose automobilių klasėse (Reglamento 4.4 
p.). 

5.2. LTCC metinėje įskaitoje sumuojami visuose LTCC etapuose surinkti taškai. 
5.3. LTCC etapo įskaitoje sumuojami abiejuose LTCC etapo važiavimuose surinki taškai. 
5.4. Metinei čempionato įskaitoje klasifikuojami sportininkai dalyvavę ne mažiau nei dviejuose 

Čempionato etapuose, kuriuose klasėje klasifikavosi bent po penkis dalyvius. 
5.5. Čempionatas klasėje laikomas neįvykusiu, jei sezono eigoje klasėje klasifikavosi mažiau nei trys 

dalyviai. 

5.6. Po kiekvieno važiavimo LTCC etape atskirose automobilių klasėse (išskyrus BMW 325 Cup klasę) 
skiriami taškai: 

Vieta Taškai Statusas Taškai 

1 25 DNS 0 

2 18 DNF 0 

3 15 DSQ 0 

4 12 DNS –  nestartavo 

DNF – nefinišavo 

DSQ – diskvalifikuotas 
5 10 

6 8 

7 6 

8 4 

9 2 

10 1 



7 

5.7. Po kiekvieno važiavimo LTCC etape BMW 325 Cup klasėje skiriami taškai: 

Vieta 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Taškai 60 50 42 36 32 30 28 26 24 22 20 

Vieta 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Taškai 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 

Vieta 23 24 25 26 27 28 29 30 DNF DNS DSQ 

Taškai 8 7 6 5 4 3 2 1 0 0 0 

5.8. Kad būtų klasifikuojamas lenktynių važiavime, dalyvis turi įveikti ne mažiau kaip 75% distancijos, 
priklausomai nuo tos klasės nugalėtojo nuvažiuoto atstumo. DNF statusas taikomas dalyviams, 
įveikusiems mažiau nei 75% klasės nugalėtojo įveiktos distancijos.  

5.9. Skaičiuojant įveiktą distanciją bus atsižvelgiama tik į lenktynių ratus. Formavimo ratas ir ratas po 
lenktynių finišo neįskaitomi į lenktynių distanciją, tačiau visi ratai, kuriais važiavo Safety Car, 
įskaičiuojami į lenktynių distanciją. 

5.10. Jei du ar daugiau dalyvių galutinėje LTCC įskaitoje surenka vienodą taškų sumą, aukštesnė vieta 
Čempionato įskaitoje suteikiama: 

a)dalyviui, surinkusiam daugiausiai aukščiausių vietų etapuose; 
b) dalyviui, užėmusiam aukštesnę vietą etape, kuriame konkrečioje klasėje dalyvavo daugiausiai dalyvių.

Taikoma tais atvejais, kai vadovaujantis punktu neįmanoma nustatyti dalyvio užimtos vietos
Čempionate;

c) dalyviui, užėmusiam aukštesnę vietą paskutiniame Čempionato etape. Taikoma tais atvejais, kai
vadovaujantis a) ir b) punktais neįmanoma nustatyti dalyvio užimtos vietos Čempionate.

5.11. Oficialūs rezultatai po kiekvieno LTCC etapo (įskaitant galutinius Čempionato rezultatus) bus 
publikuojami www.lasf.lt. 

6. DALYVAVIMAS VARŽYBOSE. STARTINIAI MOKESČIAI.

6.1. LTCC įskaita skaičiuojama iš BATCC rezultatų, sportininkams turintiems LASF išduotas metines 
licencijas. 

6.2. Pareiškėjai (sportininkai), ketinantys dalyvauti Čempionato etape privalo pateikti dalyvio 
paraiškas terminais, nurodytais kiekvieno etapo papildomuose nuostatuose. 

6.3. LTCC etapo dalyvio mokestis nurodomas kiekvieno etapo papildomuose nuostatuose ir negali būti 
didesnis nei: 

Klasė 
Registracija 

(ne vėliau nei 14 kalendorinių dienų iki etapo) 

Registracija 

(likus mažiau nei 14 kalendorinių dienų 
iki etapo) 

R1600, R2000, R3000 250 Eur 300 Eur 

R4000, GT, BMW 325 CUP 300 Eur 350 Eur 

6.4. Dalyvio mokesčiai skaičiuojami be PVM. 
6.5. Organizatorius pasilieka teisę sumažinti arba atleisti dalyvį nuo startinio mokesčio. 

7. LENKTYNIŲ DISTANCIJA, STARTO PROCEDŪRA, KITOS LENKTYNIŲ TAISYKLĖS

7.1. Kiekvienas etapas apima oficialias treniruotes (mažiausiai 1 x 10 minučių), kvalifikacinę sesija 
(mažiausiai 10 minučių) ir du lenktynių važiavimus (kiekvienas važiavimas 30 – 60 km arba 15 – 30 
minučių). 

7.2. Jei dėl kokios nors priežasties dalyviai neįveikia pilnos lenktynių distancijos, taškai bus skaičiuojami 
taip: 

a) ne mažiau nei 75% lenktynių distancijos = 100% taškų;



8 

b) mažiau nei 75% lenktynių distancijos = 50% taškų. Taškai apvalinami į didžiąją pusę (jeigu 50%
yra 5,5 taško, skiriami 6 taškai).

7.3. Starto procedūra: 
7.3.1. GT, R4000 – startas iš eigos; 
7.3.2. BMW 325 CUP, R1600, R2000, R3000 – startas iš vietos arba startas iš eigos (jei tai būtina saugumui 

užtikrinti).  
7.4. Parc Ferme- vykdomas vadovaujantis LASK 2.5 p. 

8. PADANGOS

8.1. Reikalavimai padangoms nurodyti BaTCC taisyklėse ir šių taisyklių prieduose. 

9. PROTESTAI IR APELIACIJOS

9.1. Reikalavimai protestams ir apeliacijoms bei jų teikimo tvarka nurodyta BaTCC taisyklėse. 

10. APDOVANOJIMAI

10.1. Klasių nugalėtojai ir prizininkai po atskirų LTCC etapų neapdovanojami. 
10.2. Galutinėje Čempionato įskaitoje atskirų klasių nugalėtojams suteikiami Lietuvos žiedinių lenktynių 

čempiono ir prizininkų vardai, kai nesusidaro įskaita suteikiamas nugalėtojo vardas. 
10.3. Čempionai (nugalėtojai) ir prizininkai apdovanojami LASF trofėjais metinėje LASF apdovanojimų 

įteikimo ceremonijoje . Data, laikas ir vieta skelbiami www.lasf.lt. 

11. KEITIMAI. NENUMATYTI ATVEJAI

11.1 Šio Reglamento pakeitimai gali būti daromi tik vadovaujantis LASVOVT. 

Šis dokumentas įsigalioja nuo 2024 m. vasario 13 dienos. 

PATVIRTINTA:  PATVIRTINTA: 

LASF Žiedo komitetas 2024-02-13 LASF Generalinė sekretorė 
Protokolo Nr. 2024-01 2024-02-13  

Indrė Janauskaitė
PAKETIMAI PATVIRTINI:
LASF Tarybos 2024-04-03/04
Protokolo Nr. 2024-11

http://www.lasf.lt/



